**E**GO N. . . . . in hac Curia Episcopali N. deputatus , promitto , spon-  
deo , & juro , me in Causis ad Sanctum Officium spectantibus fideliter officium  
meum executurum , secretum servaturum , nec alloquunturum , revelaturum , neq;  
tractaturum verbo , vel scripto , aut alias quovis modo de his , quæ concernunt  
Monacelli Form. Pars I.

Q\_3 dictas

dictas Causas, nisi cum DD. Episcopo, Consuloribus, aliisque Officialibus ejusdem S. Officii sub pena perjurii, & excommunicationis latæ sententiae, à qua non possum absolvvi præterquam in articulo mortis, nisi Sac. Congr. Cardinalium Sanctissimæ Inquisitionis Urbis; sic me Deus adjuvet, & hæc Sancta Dei Evangelia.

## AD NOTATIONES.

**D**E hoc juramento præstanto à Consuloribus, aliisque Officialibus, qui Causas S. Officii pertractant, in actu quo admittuntur, & deputantur, agunt Massin. in praxi S. Officii part. 9. & Carel. in trad. de Offic. Sanctiss. Inquisit. part. 1. tit. 8. §. Decimo n. 65.

2. Et est etiam generale, quod Officialis in ingressu officii jurare debeant, quamvis sint lolum asseffores, vel Judices, ut pluribus auctoritatibus probat Ricc. coll. 1002. servata tamen dispositione Text. in cap. 1. de jurejur. in 6. scilicet quod Judices, & Officialis jurent licita, & possibilia & libertati Ecclesiasticae non obviantia, Bulla Gregor. XIII. inter Apostol. 1. 3.

Juramenti Judicium ante inchoationem Processuum super Beatificatione Sanctorum.

## FORMULA XI.

## SUMMARIUM.

1. Juramentum præstandum in fabricatione Processuum Servorum Dei, prescribitur in Decretis Urbani VIII. & Innoc. XI.

2. Hoc juramentum præstatur non solum à Judice, sed etiam à Subpromotore, & Notario.

**E**go infra scriptus tactis Sacrosanctis Evangelii coram me positis juro, & promitto fideliter adimplere munus mihi commissum, circa fabricationem Processus in Causa Beatificationis, & Canonizationis Servi Dei N. juxta formam Decretorum Sac. Congr. Rituum, & præcipue novissimorum, quæ confirmata fuerunt à S. me. Innoc. XI. Necnon juro, & promitto religiosè servare secretum, tam de contentis in interrogatoriis, quam de Testium depositionibus super iisdem, & super articulis, nec de iis loqui cum aliqua persona, exceptis aliis Judicibus, & Subpromotore, ac Notario pro eodem Processu deputatis, sub pena perjurii, & excommunicationis latæ sententiae, à qua non nisi à summo Pontifice (excluso etiam majori Pœnitentiario) præter quam in mortis articulo absolvvi possim: & ita promitto, & juro; sic me Deus adjuvet, & hæc Sancta Dei Evangelia.

## AD NOTATIONES.

1. **Q**uia sæpè contingit à Sac. Congr. Rituum committi Episcopo, aliisque personis in Dignitate constitutis fabricationem Processus, & receptionem Testium super Vita, Sanctitate, Cultu, & Miraculis alicujus Servi, seu Servæ Dei, ponitur hic forma juramenti ab eisdem casu quod ad id fuerint delegati, præstandi, & ab eadem Sacr. Congr. præscripti, ut habetur in Decretis Urbani

VIII. super Beatificat. & Canonizat. Sanct. & in Decret. noviss. Innoc. XI. pag. 9.

2. Hoc juramentum erit præstandum non solum à Judicibus delegatis, sed etiam à Subpromotore, & Notario. In confruendo autem processu, servanda erit forma litterarum remissorialium, de quibus erit videndus Matta in suo tra. de Canoniz. Sanctor. p. 5. cap. 2. 3. 4. & 5. ubi, que ad proxim pertinent, docet, & instantias conscribit, ac ipsas litteras remissoriales per extensum refert, & adnotationibus vestit.

Jura-

Juramenti Testium recipiendorum super eisdem Causis.

## F. O R M U L A XII.

## S U M M A R I U M.

1. Juramenta Testium in Processu super Beatificat. Servorum Dei debent recipi tactis Sacris Scripturis, etiam si sunt Sacerdotes, & Prælati, exceptis Cardinalibus, & Episcopis, qui jurant tacto pectore.
2. Testes debent esse personæ graves, & fide dignæ.
3. Testium hujusmodi depositiones debent recipi in locis deputatis in litteris remissorialibus.

**E**go infra scriptus tactis Sacrosanctis Evangelii coram me positis, juro dicere veritatem, tam super interrogatoriis, quam super articulis, super quibus examinabor, necnon servare secretum, nec alicui penitus revelare, tam contenta in iisdem interrogatoriis, quam responsiones, ac depositiones à me factas, sub pena perjurii, & excommunicationis latæ sententiæ, à qua non nisi à Summo Pontifice (excluso etiam majori Pénitentiariorum) præterquam in mortis articulo absolvı possim: Et ita promitto, & juro: sic me Deus adjuvet, & hæc Sancta Dei Evangelia.

## A D N O T A T I O N E S.

1. Hæc Testium juramenti forma præscribitur in iisdem Decretis novissimis Innoc. XI. d. pag. 9. nec prætermittenda, præsertim in eo, quod juramentum præstetur tactis Sacris Scripturis ab omnibus Testibus, etiam si Sacerdotes sint, & Prælati, exceptis Cardinalibus, & Episcopis, quorum juramentum sufficit, quod recipiatur tacto pectore, ut observat Matt. loco citato dicitur p. 5. c. 2. nu. 59. ac injungi solet in litteris remissorialibus.

2. Advertere debet Judge, quod cum agatur de re gravi in hujusmodi causis,

debent semper recipi, & admitti (quantum fieri poterit) personæ graves, fide dignæ, & præfertim Ecclesiasticæ, Dignitates, Canonici, & Sacerdotes, ut monet Matt. dicitur par. 5. cap. 5. nu. 10.

3. Et quod eorum depositiones recipiantur in Ecclesiis, Oratoriis, aliisque piis locis ad id deputatis, ut pariter in litteris remissorialibus præscribi solet; nisi infirmitas Testium, vel alia urgens necessitas aliud suadeat. Cætera ad hanc materiam pertinentia videndi sunt, Matt. qui integrum volumen in lucem dedit, & Contulor. qui præcedenter alium tractatum de eadem re evulgavit.